1

	UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN
TRƯỜNG THCS LÂM ĐỘNG

[bookmark: _GoBack]Số:    19a /QĐ-THCSLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Lâm Động, ngày 05 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v  Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LÂM ĐỘNG
Căn cứ quyết định số:749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng chính phủ phê duyệt “ Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;
Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 05/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU, ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030
 Căn cứ Kế hoạch 227/KH-UBND ngày 21/9/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về Kế hoạch chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;
Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-GDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2023 – 2024,
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số của Trường THCS Lâm Động  năm học 2023-2024, gồm các ông (bà) có tên sau:
(Có danh sách kèm theo)
	Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ triển khai tổ chức và điều hành toàn bộ các hoạt động của việc chuyển đổi số theo quy định hiện hành.
	Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và Các bộ phận, cá nhân có liên quan và chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký../.
	Nơi nhận:
- PGDĐT;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Cao Văn Hiếu

DANH SÁCH
Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Trường THCS Lâm Động năm học 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-THCSLĐ   ngày 05 tháng 10 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường THCS Lâm Động)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức vụ
trong Ban
	Nhiệm vụ

	1
	Cao Văn Hiếu
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban
	Chỉ đạo chung

	2
	Đàm Thị Thu Hà
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban
	- Chỉ đạo triển khai Kế hoạch UDCNTT, CĐS; - - Trực tiếp chỉ đạo việc động viên HS làm CCCD gắn chíp; cập nhật thông tin lên  CSDL ngành đảm bảo tính chính xác, an toàn và kịp thời.
- Dịch vụ công.

	3
	Nguyễn Tiến Đại
	Chủ tịch Công đoàn
	Thành viên
	- Vận động, động viên CBGVNV và HS tích cực UDCNTT, CĐS trong mọi lĩnh vực.
- Phụ trách các phần mềm ứng dụng để dạy học, hội họp trực tuyến; hệ thống  camera an ninh, hệ thống wifi; chữ ký sô; trang web của nhà trường

	4
	Bùi Văn Long
	Tổ phó tổ KHXH
	Thành viên
	- Phụ trách cập nhật thông tin lên CSDL ngành, PCGD.
- Phụ trách kỹ thuật các ứng dụng BDGV, đánh giá GV trực tuyến.

	5
	Nguyễn Thị Thanh
	Kế toán
	Thành viên
	Phụ trách phần mềm Misa, BHXH, thuế điện tử, thu không dùng tiền mặt.; đấu thầu trên mạng (nếu có).

	7
	Bùi Thị Thu
	Tổ trưởng tổ KHXH
	Thành viên
	- Đôn đốc các thành viên trong tổ đẩy mạnh UDCNTT, CĐS vào công tác dạy và học; số hóa các tài liệu giảng dạy và học tập của các bộ môn thuộc tổ CM.
- Thực hiện các nội dung được phân quyền trên qlhscm.
- Phần mềm tuyển sinh đầu cấp.

	6
	Nguyễn Thị Thư
	Tổ trưởng tổ KHTN
	Thành viên
	- Đôn đốc các thành viên trong tổ đẩy mạnh UDCNTT, CĐS vào công tác dạy và học; số hóa các tài liệu giảng dạy và học tập của các bộ môn thuộc tổ CM.
- Thực hiện các nội dung được phân quyền trên qlhscm.

	8
	Trần Văn Việt
	Giáo viên
	Thành viên
	- Nghiên cứu, đưa các ứng dụng hỗ trợ CNTT, CĐS vào đổi mới phương pháp dạy và học.

	9
	Đỗ Phương Thảo
	TPT Đội
	Thành viên
	- Phụ trách công tác truyền thông, trang facebook của Nhà trường.

	(Danh sách gồm 09 người )